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تب و تاب
ســالها رفت و دلم در تب و تاب است هنوز

نقش مســتوری من نقش بر آب است هنوز
به طرب حمل مکن سرخی رویم که ز هجر

قلــب، آکنده ز غم، دیده پر آب اســت هنوز
مــن کجا؟ یــار کجــا؟ طالع بیــدار کجا؟

من اســیر غم او، بخت به خواب است هنوز
دامنــش گیــرم اگر لطــف خدا یار شــود

لیک افسوس که این قصه سراب است هنوز
ســخت من طالــب دیدار و تــو غایب زنظر

ز آتش هجر تو این قلب، کباب اســت هنوز
همچــو یک قطــره آبیم به دریــای جهان

زندگــی زودگذر، همچو حباب اســت هنوز
»ناصر«  از عشــق تو آموخت سخن گفتن را

زین ســبب گفته  او گوهر ناب اســت هنوز
آیت الله ناصرمکارم شیرازی

کوچه های سرد
عشــق از من و نگاه تو تشــکیل می شــود

گاهــی تمــام من به تــو تبدیل می شــود
وقتــی بــه داســتان نــگاه تــو می رســم

می شــود تمثیــل  وارد  شــعر،  یکبــاره 
ای عابــر بــزرگ کــه بــا گامهــای تــو...

می شــود تجلیــل  پنجــره  انتظــار  از 
تا کی ســکوت و خلوت این کوچه های سرد

بــر چشــم های  پنجره تحمیل می شــود؟
آیــا دوبــاره مثل همــان ســال های پیش

امســال هــم بدون تــو تحویل می شــود؟
بی شــک شــبی به پاس غزل های چشم تو

می شــود تعطیــل  قافیــه  و  وزن  بــازار 
بهــار اهورایــی  ســین  هفــت  روز  »آن 

موعــود! با ســام تــو تکمیل می شــود«
زهرا بیدکی

***
هوای شیعه

از غربــت خــود همیشــه می گویــم فاش
کاش باشــد  مــا  تنهایــی  غــم  تنهــا، 

از هر طرفی طعنه شــنیدن ســخت اســت
برگــرد و هــوای شــیعه را داشــته بــاش
مرضیه عاطفی

میقات
همین است ابتدای سبز اوقاتی که می گویند

و سرشار گل است آن ارتفاعاتی که می گویند
نرگــس زاده  طلــوع  از  زلالــی  اشــارات 

پیاپی می وزد از سمت میقاتی که می گویند
زمین در جستجو هر چند بی تابانه می چرخد

ولی پیداست دیگر آن عاماتی که می گویند
جهان این بار، دیگر ایســتاده با تمام خویش

کنــار خیمه ســبز ماقاتی کــه می گویند
کنــار جمعــه موعــود، گل های ظهــور او

یکایک می دمد طبــق روایاتی که می گویند
کنون از ابتدای دشــت های شــرق می آید

صــدای آخرین بند مناجاتــی که می گویند
و خاک این خاک شاعر، آسمانی می شود کم کم

در استقبال آن عاشق ترین ذاتی که می گویند
و فردا بی گمان این سمت عالم روی خواهد داد

ســرانجام عجیــب اتفاقاتی کــه می گویند
زکریا اخلاقی

پایانه انتظار
آمــد خواهــد  نــگار  کســی  می گفــت 

آمــد خواهــد  گلعــذار  دلبــر  آن 
می گفــت کــه می آیــد و یک روز به ســر

مــد آ هــد  ا خو ر  گا ز و ر لتنگــی  د
می گفــت بهــار می شــود بــا یــک گل

آمــد خواهــد  نوبهــار  و  می آیــد 
می گفــت که گفتــه جمعه تعطیل شــود

برخیــز کــه آن ســوار خواهــد آمــد
می گفــت بــه تیغ ابرویش کشــته شــوید

هرچنــد بــه ذوالفقــار خواهــد آمــد
بگیــر چلــه  او  تیــر  بــرای  می گفــت 

شــاه اســت و پی شــکار خواهــد آمد
روزی- نرگــس  قشــنگ  گل  می گفــت 

آمــد خواهــد  لالــه زار  حرمــت  بــر 
می گفــت کــه یوســف اســت ان شــاءالله

بــا زشــتی مــا کنــار خواهــد آمــد
می گفــت همــه ز حُســن او بــا خبرنــد

آمــد خواهــد  نقابــدار  چنــد  هــر 
می گفــت چه غــم نیامــد و جــان دادید

آمــد خواهــد  احتضــار  بســتر  بــر 
می گفــت کــه از دســت گریبــان فــراق

در پنجــه غــم چــکار خواهــد آمــد
می گفــت دعــای ندبــه را جمــع کنیــد

مــد آ هــد  ا خو ر  نتظــا ا نــه  یا پا
محمدجواد فارسی

اخبار ادبی و هنری

نامه مجید مجیدی 
به کارگردان » ایستاده در غبار«

مجیــد مجیــدی در نامه ای خطــاب به کارگــردان »ایســتاده در غبار« 
نوشت:»شادمانم چون به خوبی و تمام قد توانسته  ای غبار فراموشی را از ساحت 

اسطوره  های بی  بدیل سرزمینم برداری«.
در این نامه کارگردان فیلم »محمد رسول الله)ص(« نوشت: 

حسین مهدویان عزیز سام؛
خالصانه بگویم برایت از صمیم قلبم شادمانم و البته نگران.

شــادمانم چون به خوبی و تمام قد توانســته  ای غبار فراموشی را از ساحت 
اسطوره  های بی  بدیل سرزمینم برداری.

مردان بزرگی که زندگی شــان تماشایی است و تو چقدر خوب و صادق این 
زندگی را به تماشــا نشســته ای. زندگی و تاش مردانی که هرگز نخواســته  اند 
به چشــم بیایند و دیده شوند اما به خواســت و اراده پروردگار فداکاری هاشان 

تماشایی تر شده است.
ایــن قهرمانان حالا در فیلم تو در مقابل چشــمان مــا راه می  روند، لبخند 

می  زنند و زنده  اند، آشکارتر از همیشه، روشن و آفتابی.
حسین جان تو در این فیلم چیزهایی را دید ه ای که خود به چشم ندیده  ای 

و این دشواری کار تو را عیان می  کند.
اما حسین جان نگرانی هایم کجاست...

راستش را بگویم برای فرداهایت نگرانم. تو اولین گام هایت را استوار و متین 
برداشــته  ای اما می  دانم و امیدوارم تو هم بدانی که دشوارتر از گام برداشتن در 
یک مســیر، ثبات قدم در راهیســت که پیش گرفته  ای. در این خلوص ماندن 
دشــواری فرداهای توست. اســطوره  ها و قهرمانان سرزمینمان به گواهی همین 

فیلمت مانده اند و استوارند. امیدوارم در این مسیر تو نیز استوار و خوب بمانی.
5۰۰  نفر از اهالی موسیقی 

خانه موسیقی را محکوم کردند
جمعی از اهالی موسیقی کشور با انتشار بیانیه  ای اقدام خانه موسیقی علیه 

یکی از منتقدان این تشکیات را محکوم کردند. 
بــه گزارش فارس، این بیانیه تاکنون به امضای تعداد نزدیک به 500 نفر از 
موسیقیدانان و دست اندرکاران حوزه موسیقی از نسل  های مختلف رسیده است 
که از جمله آنان می  توان به هنرمندان نام آشــنایی چون مجید کیانی، حسین 
علیــزاده، داریوش طایی، کیهان کلهر و بســیاری دیگر از چهره  های آشــنای 
موسیقی ایران از تمام گرایش  ها اشاره کرد. این در حالی است که براساس روند 
ادامه دار امضا ها به نظر می رسد هنوز بسیاری دیگر از موسیقیدانانِ سراسر کشور 
خواهانِ پیوستن به این جمع اند و به همین دلیل، انتهای فهرست امضاکنندگان 
همچنان باز است تا در روزهای آتی، با پیوستن موافقانِ تازه، فهرست کامل  تری 

از امضاکنندگان منتشر شود.
در این بیانیه آمده اســت: جامعه  موسیقی ایران در روزهای اخیر، با بهت و 
حیرت، شــاهد رویدادِ نامبارک و ناپسندی شده است که در طول تاریخ کشور، 
اگر بی  سابقه نباشد، بی  شک کم نظیر است. در این رویداد تاریخی، مدیران خانه   
موسیقی به جای پاسخگویی به شبهاتی که در خصوص عملکردشان مطرح شده 
است، به شکل غیرمستقیم، با توسل به تنظیم شکایت در محاکم قضایی به  خاطر 
انتقاداتی که از آنها شده است، آشکارا می  کوشند اعضای این نهاد مدنی را تحت 

فشار بگذارند تا از پیگیری مطالبات قانونی خود منصرف شوند.
بیوک میرزایی، بازیگر سینما و تلویزیون:

به کاندیداهای مورد حمایت انگلیس 
رای نمی دهم

بیوک میرزایی گفت: به لیستی که مورد حمایت بی بی سی و انگلیس باشد 
رای نخواهم داد؛ هرچه بدبختی داریم زیر سر همین انگلیس است.

بیوک میرزایی بازیگر سینما و تلویزیون در پاسخ به سوال شبکه اطاع رسانی 
راه دانا در مورد حمایت انگلیس از برخی لیست های انتخاباتی گفت: به لیستی 
که مورد حمایت بی بی سی و انگلیس باشد رای نخواهم داد؛ هرچه بدبختی داریم 

زیر سر همین انگلیس است.

هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب: همچنان که اصل انتخابات یک تکلیف الهی 
است، انتخاب اصلح هم تکلیف الهی است.

رهبر انقلاب در دیدار پرشور مردم نجف آباد تاکید کردند

منظور دشمن از میانه روها
سازشکاران تسلیم پذیر است

حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی  روز گذشته در دیدار پرشور هزاران نفر 
از مردم نجف آباد، در سخنان مهمی، ضمن تبیین دقیق 
دو واژه  »میانه رو و تندرو« و دعوت همه  مردم به ویژه 
مسئولان و سیاسیون به هوشــیاری در قبال ترفند 
دشــمن برای ایجاد دو قطبی های دروغین و القایی در 
فضای انتخاباتی، انتخابات را »عرصه قد برافراشــتن 
ملی« و تجلی وفاداری و ایســتادگی ملی و حمایت از 
عزت و اســتقلال کشور دانستند و تأکید کردند: همه 
کسانی که به عزت ایران اسلامی علاقه مندند باید در 
انتخابات روز جمعه شــرکت کنند و دنیا در روز هفتم 
اسفند خواهد دید که مردم ایران، چگونه مشتاقانه در 

پای صندوق های رأی حاضر خواهند شد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، ضمن گرامیداشت ایام 
شــهادت حضرت فاطمه زهرا سام الله علیها، به دو انتخابات 
بسیار مهم مجلس شورای اسامی و مجلس خبرگان در روز 
جمعه، اشاره کردند و گفتند: اهمیت اصل انتخابات در کشور، 
فقط به واسطه رأی دادن نیست بلکه انتخابات به معنای سینه 
ســپر کردن و عرض اندام ملت ایران در مقابل دشمن، بعد از 
انواع فشارها و تحریم های ظالمانه و تبلیغات خباثت آمیز است.
ایشــان حضور گســترده مردم در انتخابــات را موجب 
هیبــت و عظمت مجدد انقاب اســامی در جهان خواندند 
و افزودنــد: انتخابات عاوه بر نشــان دادن »قدرت و عزم و 
ایستادگی ملی«، وفاداری، شجاعت و دلیری یک ملت بزرگ 
 را در کارزار مقابلــه با اهداف غرض آلود، نشــان خواهد داد.
رهبر انقاب بعد از تبیین اهمیت حضور آحاد واجدان شرایط 
رأی دادن در انتخابات، به ترفندهای دشــمن در ۳۷ ســال 
گذشــته، در مقاطع مختلف انتخاباتی اشاره کردند و گفتند: 
»انکار و دروغ خواندن انتخابات در ایران«، »تاش برای حضور 
کمرنــگ و کم تعداد مردم در انتخابــات«، و »القای بی فایده 
بودن حضور در انتخابات به دلیل مشخص بودن نتیجه آن از 
قبل«، از جمله تبلیغات بدخواهان برای سست کردن حضور 
مردم در انتخابات، در طول ســال های گذشته بود و حتی در 
برخی دوران ها، مقامات آمریکایی صراحتاً موضع گیری کردند.

حضــرت آیت الله العظمــی خامنــه ای بــا تأکیــد بــر 
اینکــه آمریکایی هــا اکنون بر اســاس تجربــه، دریافته اند 
کــه موضع گیری صریــح، نتیجــه عکس خواهد داشــت، 
افزودنــد: بــر همین اســاس آمریکایی ها در ایــن انتخابات 
ســکوت کرده انــد امــا عوامــل و ریزه خــواران آنهــا بــه 
 روش های مختلف مشــغول اجرای ترفندی جدید هســتند.
ایشــان در تشــریح این ترفند جدید گفتند: بدخواهان ملت 
ایران برای این انتخابات، بــه ایجاد »دو قطبی های دروغین« 

روی آورده اند تا القای وجود دودستگی در مردم، بکنند.
رهبر انقاب اسامی با اشاره به اینکه طبیعت انتخابات، 
همچون هر مسابقه ای، شــور و نشاط و برتری و عدم برتری 
است، خاطرنشان کردند: این برتری یا عدم برتری در انتخابات 

به معنای دو قطبی شدن ملت و ایجاد دو دستگی در جامعه 
و دشمنی و عناد مردم با یکدیگر نیست و القای وجود این دو 

قطبی در ایران، دروغ است.
حضرت آیت الله  العظمی خامنــه ای، دو قطبی واقعی در 
ایران را دو قطبی میان »وفاداران به انقاب اســامی و اصول 
امام)ره(«، و »جبهه استکبار و همفکران آن« خواندند و افزودند: 
البته در این دو قطبی، قاطبه ملت ایران، »انقابی و عاقه مند 
 به انقاب و وفادار به امام)ره( و تفکر و اصول ایشان« هستند.
ایشان گفتند: منشأ اصلی دوقطبی سازی های دروغین، در خارج 
 از کشور است اما متأسفانه برخی اوقات در داخل نیز تکرار می شود.
رهبر انقاب اسامی، دو قطبیِ »مجلس دولتی« و »مجلس ضد 
دولتی« را یکی از دو قطبی های دروغین در فضای انتخاباتی 
برشــمردند و افزودند: طراحان ایــن دو قطبی تاش دارند تا 
اینگونه القا کنند که بخشی از مردم ایران طرفدار مجلس دولتی 
هســتند و بخش دیگر، مخالف مجلــس دولتی، در حالی که 
 ملت ایران نه مجلس دولتی می خواهد و نه مجلس ضد دولتی.

حضــرت آیت الله العظمــی  خامنــه ای تأکید کردنــد: ملت 
ایــران مجلســی می خواهــد کــه »متدیــن«، »متعهد«، 
»شــجاع«، »فریب نخور«، »مقاوم در مقابل زیاده خواهی ها و 
طمع ورزی های اســتکبار«، »مدافع عزت و اســتقال ملی«، 
»عاقه مند واقعی به پیشــرفت کشــور«، »معتقد به حرکت 
علمی اســتعدادهای جوان«، »معتقد به اقتصــاد درون زا«، 
»آشنا با درد مردم« و »مصمم به حل مشکات مردم« باشد 

و مرعوب آمریکا نشود و به وظایف قانونی خود عمل کند.
ایشان افزودند: آحاد ملت ایران به دنبال چنین مجلسی 
 هستند و نه مجلس طرفدار فان شخص یا فان شخص دیگر.
رهبر انقاب اســامی سپس به طراحی های آمریکا برای بعد 
از برجام اشاره و خاطرنشان کردند: آمریکایی ها بعد از برجام، 
طرحی برای ایــران و طرحی هم برای منطقه داشــتند که 
همچنان پیگیر آنها هســتند، زیرا به خوبی می دانند که کدام 
 کشور در مقابل اهداف پلید آنها در منطقه، محکم ایستاده است.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای، اســتفاده از نفوذی ها را 
راهــکار آمریکایی ها برای طراحی خود در ایران دانســتند و 
گفتند: از هنگامی که موضوع نفوذ و لزوم هوشیاری در قبال 
نفوذی ها مطرح شــد، عده ای در داخل بر آشــفته شده اند که 
چرا دائماً حرف از نفوذ زده می شــود اما این برآشفتگی بی جا 

و بی مورد است.
ایشــان تأکیــد کردنــد: موضــوع نفــوذ و نفــوذی 
واقعــی اســت اما گاهــی اوقات فــرد نفوذی خــودش هم 
 متوجــه نیســت که در چه مســیری قــرار گرفته اســت.
رهبر انقاب اسامی با اشاره به سخنان امامِ هوشیار و مجرّب 
مبنی بر اینکه گاهی اوقات سخن دشمن با چند واسطه از زبان 
افراد موجه شــنیده می شود، افزودند: این فردِ موجه، نه پولی 
گرفته و نه تعهدی داده است اما بدون آنکه بداند، سخن دشمن 
 را تکرار می کند و در واقع به نوعی زمینه ساز نفوذ شده است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای به نمونه هایی از نفوذی هایی 

که احیاناً خودشان هم متوجه نبوده اند، اشاره کردند و گفتند: 
در سال های گذشته در صحن علنی مجلس، یکی از نمایندگان، 
 با تکرار حرف دشمن، نظام اسامی را متهم به دروغگویی کرد.

رهبر انقاب در اشاره به نمونه ای دیگر افزودند: در دورانی که 
هیئت مذاکره کننده هسته ای کشورمان، مشغول مذاکره سخت 
و در واقع مبارزه با طــرف مقابل بود و رئیس جمهور محترم 
فعلی نیز، رئیس هیئت مذاکره کننده بود، عده ای طرحی سه 
فوریتی را به مجلس آوردنــد که تأیید حرف طرف مقابل ما 
در مذاکــرات بود و رئیس جمهور محترم فعلی در آن زمان از 
 این طرح گایه کرد و گفت این طرح به نفع دشــمن اســت.

رهبر انقاب اسامی، همه مردم به ویژه مسئولان و سیاسیون 
را به هوشــیاری آگاهانه در مقابل نفوذ دشمن فراخواندند و 
خاطرنشــان کردند: لازمه مراقبت این است که اگر دشمن با 
هدف ایجاد دودســتگی در مردم، از فان گروه یا فرد تعریف 
می کند، بی درنگ ابراز بیز  اری و در مقابل او موضع گیری شود.

حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای با یادآوری ســخنان 
امــام)ره( مبنی بر اینکه »اگر دشــمن از شــما تعریف کرد، 
در رفتار و کارهای خود تردید کنید«، افزودند: این ســخن، 
»دســتورالعمل انقاب« است، بنابراین باید در مقابل تعریف 

بیگانه، سریع موضع گیری کرد و دچار غفلت نشد.
ایشــان تأکید کردند: لازمه اداره کشوری با این وسعت و 
پیش بردن امور مردمی به این بزرگی و رشادت، »هوشیاری، 

چشم باز و عزم راسخ« در مقابل دشمن است.
رهبر انقاب، مسئولان و سیاسیون را همچنین به پرهیز 
از تکرار ادبیات سیاســی دشــمن، به ویژه اســتفاده از تعبیر 
»تنــدرو« و »میانــه رو« توصیه کردند و افزودنــد: از ابتدای 
پیروزی انقاب اســامی، بدخواهان این تعبیر را بکار بردند و 
منظور آنها از تندرو کسانی است که نسبت به انقاب اسامی 
و تفکر و اصول امام پایبندتر و مصمم تر هستند و مقصود آنها 
از میانه رو کســانی هســتند که در مقابل بیگانگان، تسلیم و 

سازش پذیرتر هستند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای گفتند: کســانی که در 
داخل این تعابیر را بکار می برند باید معارف اسامی را به دقت 
مطالعه کنند زیرا در اســام، چنین تقسیم بندی وجود ندارد 
و میانه و وســط، به معنای »راه مستقیم« است، بنابراین در 
مقابل راه میانه، تنــدروی قرار ندارد بلکه منحرفین از صراط 

مستقیم قرار دارند.
ایشــان افزودند: در مسیر مســتقیم ممکن است عده ای 

تندتر بروند و عده ای هم کندتر، که این اشکالی ندارد.
رهبر انقاب اســامی خاطرنشــان کردنــد: در ادبیات 
سیاســی بیگانه، به داعش نیز تنــدرو می گویند در حالیکه 

داعش منحرف از اسام، قرآن و صراط مستقیم است.
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای در جمع بندی این 
بخش از سخنان خود گفتند: کسانی که در بیرون مرزها تعبیر 
تندرو را بکار می برند، مقصودشــان جریان وفادار به انقاب و 
حزب اللهی ها است، بنابراین در داخل باید مراقبت شود که با 

تکرار این تعابیر، هدف دشمن تأمین نشود.
ایشان با اشــاره به اعتراف آمریکایی ها مبنی بر اینکه در 
ایران هیچ میانه رویی وجــود ندارد تأکید کردند: قاطبه ملت 
ایران طرفدار انقاب هســتند و بر انقاب پافشاری می کنند، 
البته ممکن اســت برخی اوقات اشتباه و لغزش هم باشد اما 

هیچ یک از ملت ایران طرفدار وابستگی به آنها نیست.
رهبر انقاب اســامی به اهمیت چگونگی »انتخاب« نیز 
اشاره کردند و خطاب به مردم گفتند: نتیجه هرگونه انتخاب 
شــما در این انتخابات اعم از انتخاب خــوب و یا بد به خودِ 
شما باز خواهد گشت، بنابراین سعی شود که انتخاب درستی 

انجام گیرد.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای، رضایت یا نارضایتی 
خداونــد متعــال را یکی دیگــر از نتایج چگونگــی انتخاب 
برشمردند و افزودند: تاش شود تا انتخاب با دقت و بصیرت و 

با شناخت درست، انجام شود.
ایشــان تأکید کردند: برای انتخــاب نمایندگان مجلس 
شورای اســامی و خبرگان حتماً از تدین، تعهد، وفاداری به 
انقاب، ایســتادگی در راه انقاب، مرعوب نشــدن در مقابل 
دشــمن و عزم و شــجاعت داوطلبان مطمئن شوید و سپس 

رأی دهید.
رهبر انقاب اسامی خاطرنشان کردند: اگر برخی افراد را 
هم نمی شناسید نگویید که رأی نمی دهم بلکه باید با افرادی که 
 نسبت به دین، تعهد و بصیرت آنها اطمینان دارید، مشورت کنید.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای بــا تأکید بر اینکه در این 
مسیر، راه، هدف و وظیفه و تکلیف روشن است، افزودند: اگر 
این کار بزرگ درست انجام شود، قطعاً در آن صورت، خداوند 
یاری خواهد کرد و نتیجه انتخابات هرچه که باشــد، به نفع 

کشور خواهد بود.
ایشــان گفتنــد: اعتقاد راســخ دارم که بــا وجود همه 
تاش هــای بدخواهان، خداوند پیــروزی نهایی را برای ملت 
ایــران مقدر فرموده اســت و به فضل الهی دشــمن نخواهد 

توانست به این انقاب و نظام اسامی ضربه ای وارد کند.
رهبر انقاب اسامی در بخش دیگری از سخنان خود با 
تجلیل از ایمان، صداقت و وفاداری و ایستادگی مردم نجف آباد 
در مســیر انقاب اســامی گفتند: مردم نجف آباد، در دوران 
نهضت اســامی شور و شعور و فهم بالای خود را در حمایت 
از مبارزه نشــان دادند و بعد از پیروزی انقاب اسامی نیز در 
مقاطع مختلف به ویژه دوران دفاع مقدس بار دیگر رشــادت، 

غیوری، ایستادگی و کارآمدی خود را به نمایش گذاشتند.
پیــش از بیانات رهبــر انقاب اسامی،حجت الاســام 
والمسلمین حسناتی امام جمعه نجف آباد با اشاره به رشادت ها 
و حماسه های مردم شهیدپرور این شــهر در دوران پیروزی 
انقاب اسامی و دفاع مقدس و تقدیم بیش از ۲500 شهید، 
گفت: مردم باوفای نجف آباد بر عهد و پیمانی که با اســام و 
قرآن و با امام)ره( و رهبر فرزانه انقاب بسته اند، تأکید دارند و 

تا آخرین قطره خون بر این عهد خواهند ماند.

قهوه خانه- انتخابات- لوطی ها و ... فلان
به یاد گذشــته  ها سری به یک قهوه خانه در محله قدیمی تهران زدم. قبل از 
این که درخواستی داشته باشم یک سینی کوچک روی میزم گذاشته شد چای 
خوش رنگی در آن قرار داشت. منتظر خنک شدن چای بودم و نگاهم را به دور 
و بر انداختم. بیشــتر میزها خالی بود. پیشــخوان روبه رو نظرم را جلب کرد. در 
قسمت بالای سر چند عکس قدیمی نصب شده بود در دو طرف عکس ها چهره 
حضرت  امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری و چهار تابلو شهید- دو تراکت هم 
دیده می شــد. روی یکی نوشته شــده بود ورود افراد معتاد ممنوع و دیگر اینکه 
بحث سیاســی ممنوع ! به قهوه چی که از کنارم رد می شد گفتم: صاحب اینجا 
کیه؟ با دست اشاره کرد: ایشون- آسید رضا- نزدیک رفتم و پس از سام گفتم: 
من اوضاع انتخابات را بررســی می کنم. بحث انتخابات اینجا ممنوعه؟ آقا سید با 
اون تابلو رو برای  مهربانی پاســخ داد البته نه برای شــما! گفتم: چطور؟ گفت: »
کسانی زدیم که معقول حرف نمی زنند شما که آدم با شخصیتی به نظر میای« 
تشکر کردم و پرسیدم انتخابات فعلی را چطور می بینید؟ گفت: ببین داداش گلم 
من درس سیاست نخوندم اما با عالم سیاست هم  بیگانه نیستم. این انتخابات به 
یاری حق گرم تر از قبلی ها برگزار میشــه تا چشم بیگانه ها و نوکرای داخلیشون 
کور بشه. سؤال کردم شما معلومه از بین کاندیدای مجلس و خبرگان به چه طور 
آدم هایی رأی می دید؟ پاســخ داد ببین عزیز من اون عکس ها رو می بینی؟ سه 
تاشون پسرای من هستن. محسن تو کردستان- حسن تو خوزستان و سومی هم 
حمید که فی الواقع نوه ام بود تو سوریه در جنگ با داعشی های وحشی شهید شد. 
اون چهارمی هم امیرحســین همسنگر محسنم بود. حالا فکر کنم متوجه شده 
باشــی که به چه کسایی رای میدم آره به اونهایی که چوب حراج به خون شهدا 
نزنند به اونایی رای میدم که جلوی اجنبی کم نیارن بعد گفتم آقا ســید میشه 
بگین اگر رفقاتون برای رای دادن از شــما نظر بخواهند راهنمایی شان می کنید؟ 
قبــل از اینکه جواب بدهــد صدا زد ابرام جان یه چایــی دیگه برای مهمون ما 
بیارگلویــی تازه کنــه و بعد رو به من کرد و گفت: اتفاقــا به خاطر اوضاع فعلی 
تصمیم دارم جمعشون کنم و بهشون بگم آقایون- لوطی ها! اگه امروز طیب خان 
بود اگه آقا تختی بود به چه کسایی رای می دادن؟ میگم ما نباید رهبر- این سید 
اولاد پیغمبر رو تنها بذاریم به نظر من کل یوم عاشورا یعنی همین. الان ببینید 
شعبون جعفری یا همون شبون بی مخ چه بد عاقبت شد! حالا طیب خان رو هم 
ببینید که با جوانمردی جلو ایادی شاه ظالم وایساد و گفت: )من به خمینی این 
اولاد زهــرا)س( بهتون نمی زنم! وقتی هم با افتخار تیر بارون شــد امام خمینی 
گفت: طیب طاهر شــد و رفت. من به رفقای دور و بر و قهوه خونه ایی  های بقیه 
شــهرها که می شناســم میگم بیایید مثل طیب خان دست کمک زیر بال رهبر 
ببریم بیاین با رای هامون نذاریم کسی که خون به دلش می کنه انتخاب بشه آخه 
شــما رو به خدا مسخره نیست طرف رو می بینی هم فکری هاش میگن رهبری 
باید شورایی بشــه بعد داوطلب خبرگان شده از یه طرف عکس هم خطی هاش 
کنارشــن از طرفی با حقه بازی کام امام رو نوشته که خبرگان تقویت رهبریه! 
آره به کســایی رای بدیم که به اصول وفا دارن کســایی که علمای قم قبولشون 
دارن به کســایی رای ندیم که تا کمر جلوی غربی ها خم میشن به کسایی رای 
ندیم که حیثیتمون رو مفت مفت به خارجی ها میدن و بعد هم پشــت سر هم 
وعده های دروغ میدن! آقا سید رضا در آخر به موضوعی اشاره کرد که واقعا بعضی 
از سیاسیون پر مدعا هم از هضم آن برنمی آیند. او گفت یه حقه تازه سوار کردن 
که می خوایم با اصول گراهای اعتدالی  هم کاسه بشیم آخه یه اصول گرای واقعی 
با اونایی که چشــم دیدنش رو ندارن هم کاسه میشه؟ اون وقت ناز و عشوه هم 
می کنن که ما دوستای مخالف با این کار رو به سختی راضی کردیم آخه به این 
نمیگن یه بوم و دو هوا؟ به این نمیگن منافق بازی؟ بعد می گیم چرا بی بی ســی 
تو انتخابات دخالت می کنه و فان! صحبت های آقا ســید رضا که تمام شــد هر 
چه تاش کردم پول چایی را حساب کنم اجازه نداد. من هم با یک حس خوب 
از ایشان خداحافظی کردم و از خدا خواستم که این یاران گمنام ولایت را حفظ 

کند. والسام
حمید رئوف

نکته

در پنجاهمین سالگرد تاسیس هما

روحانی: منتقدان با هواپیما درنیفتند
به دنبال حمایت بی بی ســی ارگان رســانه ای 
انگلیــس از لیســت انتخاباتــی اصلاح طلبان و 
درخواســت از مردم برای رای نــدادن به بزرگان 
انقلاب مفتی اعظم دربار آل سعود نیز در حمایت از 
مدعیان اصلاحات وارد میدان شده و از مردم ایران 
خواست به آیات جنتی ، مصباح و یزدی رای ندهند !

در خبری که پایگاه لبنانی النشره آن را منتشر ساخته 
است » عبدالعزیز محمد آل الشیخ مفتی وهابی عربستان 
از مردم ایران خواســت به آیــات جنتی، مصباح یزدی و 
محمد یزدی در انتخابات پیش روی خبرگان رهبری رأی 

ندهند.«
پایگاه النشــره لبنان گزارش داد کــه عبدالعزیز آل 
الشــیخ مفتی اعظم وهابیون سعودی در جمع تعدادی از 
طاب وهابی از رشد آنچه که او از آن به عنوان افراطیون 
شــیعی یاد کرده اســت ابراز نگرانی کرده و با اشــاره به 
انتخابات پیش روی مجلس خبــرگان رهبری و مجلس 
شــورای اسامی گفته است که باید از پیروزی روحانیون 

افراطی در ایران جلوگیری کرد.
آل الشیخ همچنین ایرانی ها را مجوس نامیده و گفت 
که برای مقابله با اعتقادات الحادی شیعیان باید از درون 

این کشور با آنها مقابله کرد.
مفتی اعظم وهابی عربســتان با اشــاره به نام آیات 
جنتــی، مصباح  یزدی و محمد یــزدی و حضور آنان در 
رأس نهاد خبرگان رهبری گفــت : به دلیل وجود نهادی 

چون خبرگان رهبری است که نظام ولایت فقیه در ایران 
پابرجا مانده است و  این نهاد دیگر کشورهای عربی شیعی 
در منطقه را به ســمت الگوگیری از چنین نظامی هدایت 

می کند.
آل الشیخ که به شیعه ستیزی و ایران ستیزی در بین 
وهابیون مشــهور است در این جلسه با ادعای اینکه ایران 
تاش می کند تا مسلمانان سنی سایر کشورهای عربی را 
شــیعه کند افزوده اســت انتخاب چنین افرادی در رأس 
امور ایران بــه معنای ادامه تاش های این کشــور برای 
شــیعه کردن کشورهای سنی است. این اظهارنظر  مفتی 
اعظم وهابی عربســتان پس از آن صورت گرفت که بنگاه 
خبرپراکنی انگلیس بی بی ســی نیز در آســتانه انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری از مخاطبان ایرانی خود خواست 

که به آیات جنتی، مصباح یزدی و یزدی رأی ندهند.
اظهار نظر این مفتی سعودی در حالی است که مردم 
عربستان ســالها است رنگ برگزاری هیچ انتخاباتی را در 
هیچ یک از ســطوح به خود ندیده اند و بویژه زنان از حق 

رای برخوردار نیستند.
گفتنی است شبکه فارسی زبان کلمه -وابسته به دربار 
آل ســعود- نیز در روزهای گذشته از مردم خواسته است 
که ضمن رای دادن به لیست اصاح طلبان برای خبرگان 
از راه یافتــن آیات جنتی ، مصبــاح و یزدی به خبرگان 
جلوگیــری کنند. این شــبکه رســماً از داعش حمایت 

می کند.

مفتی اعظم دربار آل سعود :

مردم ایران به جنتی، مصباح و یزدی رای ندهند!

رئیس جمهــور با بیان این که صنعت هوایی همان 
است که در قرآن به عنوان مرکب آمده است، گفت: به 
منتقدان می گویم قرآن بخوانند و با هواپیما در نیفتند. 
هر آنچه امروز به عنوان بازسازی ناوگان هوایی داریم 
در سایه  برجام است و کسی به برجام با چشم بد نگاه 

نکند.
حجت الاسام والمسلمین حســن روحانی روز  گذشته 
در مراســم آغاز پنجاه و پنجمین ســالروز تأســیس شرکت 
هواپیمایی هما، با تأکید بر اینکه دولت مصمم به بازســازی 
ناوگان هوایی کشــور است، به اظهارات برخی منتقدان خرید 
هواپیماهای نو و نوســازی ناوگان هوایی کشــور اشاره کرد و 
گفت: توجه دولت یازدهم به جان، آبرو و امید ملت ایران است 
و ناوگان هوایی ایران باید به یک قدرت بزرگ هوایی در حوزه 

حمل و نقل مسافر و بار تبدیل شود.
رئیس جمهور با اشــاره به ایــن که صنعت هوایی همان 
اســت که در قرآن با عنوان مرکب از آن یاد شــده که زینتی 
برای ما است، گفت: به منتقدان می گویم که قرآن بخوانند و 

با هواپیما در نیفتند.
حســن روحانی با بیان این که کســی به برجام با چشم 
بــد نگاه نکند، تصریح کرد: در برجام به طور کلی موانع برای 
خرید هواپیما برداشته شده است. ما کشوری نیستیم که فقط 
هواپیما بخریم و من در سفری که به پاریس داشتم به رئیس 
شرکت ایرباس گفتم ما بخشی از ایرباس را خواهیم ساخت و 
او پذیرفت که بخشــی از بال و بدنه  هواپیمای ایرباس توسط 

ایران تولید شود.
وی همچنین به طرح برخی ادعاها در خصوص انتخابات 
اشــاره کرد و با بیان اینکه ملت ایران بــه عنوان ملتی آگاه، 
بزرگ، با فرهنگ و تمدن، به اســام می بالد و به ایران خود 
می نازد، افزود: مردم ایران به خوبی کاندیداها را می شناسند و 
با درک و فهمشان بهترین ها را برمی گزینند. پس عده ای نباید 
به گونه ای با مردم ســخن بگویند که به فهم، عظمت و درک 

این مردم توهین شود.
روحانی تاکید کرد: ملتی که در ۲۲ بهمن دست استعمار 

را قطع کردند، به خوبی کاندیداها را می شناســند و با درک و 
فهمشان بهترین ها را برمی گزینند و شما با جمات خود تنها 
استعمارگران پیر قدیمی از کار افتاده را بزرگ و ملت ایران را 

کوچک می کنید، »شما در اشتباهید«.
رئیس جمهوری بازسازی ناوگان هوایی کشور را در سایه 
تحقق برجام خواند و اظهارداشت: برجام نیز با حماسه حضور 
ملت در انتخابات خرداد 9۲ محقق شد و اکنون زمان آن فرا 
رسیده تا مردم با عمل به توصیه رهبر معظم انقاب اسامی، 
روز جمعه در پای صندوق های رای، حماســه ای دیگر خلق 
کنند تا به این ترتیــب و با گام دوم مردم، قدم های جدیدی 

برای سربلندی و سرافرازی ایران عزیز برداشته شود.
روحانــی با تقدیر از مذاکره کنندگان هســته ای، تصریح 
کرد: برجام افتخار تاریخ سیاســی ایران اســت و کسی نباید 
این افتخار را نادیده بگیرد. اینکه گفته شود برجام انجام شد تا 
هواپیما بخرند و به اروپا بروند سخنی غیرمنصفانه است.ما به 
همه کســانی که در این کشور و  به ملت بزرگ ایران خدمت 

می کنند،  افتخار می کنیم.
رئیس شورای عالی امنیت ملی سپس به تشریح موقعیت 
ژئوپلتیک ایران به عنوان پیوند دهنده شــرق و غرب پرداخت 
و اظهار داشــت: هر جا اســام از طریق ایــران انتقال یافت، 
آن اســام واقعی و معتدل بود. اســامی که از لابای اشعار 
مولانا، حافظ ، ســعدی و فردوسی به جهان منتقل شد را با 
آن اسامی مقایسه کنید که امروز عده ای آدم کش و افراطی 

می خواهند به جهانیان معرفی کنند.
روحانی با تاکید بر اینکه ایران باید نقش خود را در اتصال 
جهانــی در بخش راههای هوایی، دریایــی و زمینی باز یابد، 
افــزود: هما و ناوگان هوایی بایــد به یک قدرت بزرگ هوایی 
در حوزه حمل و نقل مســافر و بار تبدیل شــود و تحقق این 

امر نزدیک است.
رئیس جمهوری تصریح کرد: ما برای توســعه کشور به 
یــک ناوگان هوایی تازه نفس نیاز داریم و در همین راســتا،  
افزایش یک و نیم برابری صندلی های موجود هوایی در دستور 

کار است.

مراسم تشییع و خاکســپاری پیکر مطهر شهید تازه تفحص شده 
سعید حیدری، امروز در تهران برگزار می شود.

به گزارش تسنیم، مراسم تشییع و تدفین  پیکر مطهر این شهید دوران دفاع 
مقدس که  بعد از گذشــت ۳0 سال از شهادتش به تازگی شناسایی شده است، 
ساعت 9 صبح امروز  از مقابل منزل پدری شهید واقع در رسالت، خیابان هنگام، 
میدان الغدیر، کوچه فتح آبادی آغاز و پیکر مطهر این شــهید تازه شناسایی شده 
بر روی دســتان مردم تهران تا یادمان شهدای گمنام پارک الغدیر تشییع خواهد 
شد و پس از انتقال به بهشت زهرا)س( در قطعه 50 گلزار شهدا به خاک سپرده 

می شود.
شهید »ســعید حیدری« متولد 1۳4۷ تهران از تیپ »المهدی« لشکر 10 
سیدالشــهدا به جبهه اعزام شــده بود که در ۲1 بهمن ماه  سال 1۳64 در تک 

ایذایی والفجر 8 به شهادت رسید.
چندروز گذشــته مادر این شــهید برای انجام آزمایش به منظور  شناسایی 
فرزندش به معراج شــهدای تهران مراجعه کــرده بود، اما بافاصله پس از خروج 
خانواده شــهید مشخص شد که شهیدی با پاک و مشخصات پسر آن مادر پیدا 

شده است.
پیکر این شهید روز دوشنبه به همراه 6۷ پیکر دیگر از طریق مرز اروند وارد 
کشور شده بود و خانواده این شهید دیروز با حضور در معراج شهدای تهران پس 

از ۳0 سال انتظار با شهید خود دیدار کردند.

امروز برگزار می شود

تشییع و تدفین شهید تازه تفحص شده در پایتخت


